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Hyrje

Buxheti i komunes sd Hanit tEElezit eshte nje plan fiskal qe pdrcakton t€ hyrat dhe shpenzirtrret e
parashikuara per td udhehequr sh€rbimet dhe politikat qe zbatohen gjate vitit fiskal 202+. Ai
pdrcakton bazatper ato qe do td jen€ qdllimet dhe tjet e komunitetit ton6.

Buxheti i propozuar do td vazhdoje te arrije prioritetet afatmesme te komunes sig jane aprovupr ne
qershor 2023 me KornizdnAfatmesme Buxhetore 2024-2026. Ju do tE shihni se ketyre prioritqteve
do t'i referohem p6rgiate ketij dokumenti. Per me teper, buxheti i propozuar reflekton kryesisht
k€rkesat e qytetar€veleve, sig paraqiten gjate ddgjimeve publike buxhetore, te organizuara nga
ekzekutivi dhe legjislativi komunal.

Buxheti i vitit 2024 pasqyron pErpjekjen tonE te vazhdueshme p€r t0 ofruar sherbime arsifirore
cil€sore n€ nivelin parashkollor, fillor dhe t€ mes€m; sh€rbime sh€ndet€sore, si dhe zhvillirn t€
m0tutjesh€m tE infrastruktures qE do tE jape kontribut drejt zhvillimit te komun€s se Hanit tEElezit.

Pdr t'i zbatuar prioritetet e mdsipe e, buxheti pOr vitin fiskal 2O24kapert-shir€ gamen e plqte te
operacioneve dhe programeve komunale te cilat i p€rfshijn€ td mEposhtmet:

1. ZyraeKryetarit,
2. Administrata dhe Personeli,

3. Zyrae Kuvendit Komunal,
4. Buxheti dhe Financar.

5. Shdrbimet Publike, Emeryienca dhe Mbrojtja Civile,
6. Zyrapdr Komunitete dhe Kthim,
7. Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
8. Zhvillimi Ekonomik dhe Turizmi,
9. Planifikimi Urban dhe Inspeksioni,
10. Sh€ndet€sia dhe Mireqenia Sociale,
11. Arsimi dhe Shkenca dhe

12. Kultura, Rinia dhe Sporti.

Programet e komunes vazhdojne ta pasqyrojne qEllimin tonE per ta permiresuar cilesine e jetes sE
qytetareve/eve tane/tona, shoqeruar me nje menaxhim te shendoshe dhe financiar.

I(y buxhet i mundeson komunes t'i mbaje td qendrueshme shpenzimet dhe t6 financoje iniciativa
clhe projekte te rendesishme ku i keni te paraqitura me poshte ne tabelen e Investimeve Kapipale
I(omunale 2024-2026.



Td hvratbuxhetore

Buxheti Komunal pdr vitin 2024 eshtl nE shume prej 3,349,278.00 €, i cili buxhet m
92Vo nE transferet nga Qeveria Qendrore ne formen e Granteve Qeveritare, ndersa shuma e m
krijohet nga burimet e te Hyrave Vetanake. Grantet totale nga Qeveria te propozuara per vitin
jane3,074,902.00 €, ndersa 214,376.00 € apo 8 Vo paraqesin burimet nga te Hyrat Vetanake.

Shuma e granteve te transferuara nE Komun6, duke pOrfshire Grantin e Pergjithshem,
Specifik td Arsimit dhe Grantin Specifik te Shendetesise, llogariten ne bazd t6 nje f
shtet0rore, e cila merr parasysh numrin e nxenesve/eve, numrin e shkollave, mesimdhener
(per Grantin e Arsimit), madhesine e Komunds, numrin e popullsise, etj, (per Gra
Pergjithshem dhe ate t0 Shendetesis0).

Nj€ ndarje nga financimi Qeveritar dhe nga Hyrat Vetanake te buxhetuara esht€ paraqi
grafikun vijues:

B uxheti a ktua | 2023 d he pa rash i ki met 2024-2026

viti 2026

viti 2025

viti 2024

viti 2023

TdHyratVetanake Granti Specifikish6ndet6sise rGranti SpecifikiArsimit rGranti ip€rgjithshEm
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Plani i t€ Hyrave Vetanake pdr vitin 2024 sipas llojit td ti hyrave

Td hyrat buxhetore Komunale realizohen nE baze rc Ligjit per Financat e Pushtetit
Rregullores per Taksa Komunale, Rregullores se Tatimin nd Pronen e Paluaitshme
dispozitave tjera ligjore te cilat percaktojn6 llojet e ndryshme te te hyrave komunale me tE
komuna eshte e autorizuar dhe ka te drejte t'i inkasoj.

Bazen e te hyrave komunale e perbdjne Tatimi n€ Prond dhe nd Tok€, si gjenerator kryeso
hyrave vetanake komunale (THVK), e qe kete lloj te hyre komuna pas grumbullimit
ekskluzivisht td shpenzoj vetem p6r qdllime td realizimit td projekteve kapitale si, ne inf
Irugore, nE ujesjell€s, kanalizime dhe investime e dera, thenO ndryshe keto mjete pas i
menjeherE i'u rikthehen qytetardve/eve apo tatimpagues€ve/eve permes formes se investime
destinuara per ngritjen e infrastruktures komunale dhe mireqenies sociale.

T€ hyrat e komun€s p€rb€hen kryesisht nga k€to iloje t€ t€ hyrave:

o Tatimi ne prone;

o Tatimi ne toke;
o Taksat per ushtrim te veprimtarise biznesore;
o Taksat per leje te ndertimit;
o Taksa per shfrytezimin e prones komunale;
o Taksa per regjistrimin e automjeteve motorike;
o Taksat administrative komunale (taksa per dokumentacionin lidhur me statusin shoq

gertifikatat e lindjes, martesds, vdekjes, shtetesise ed);
r BashkE-pagesat nE arsim;
o Bashke-pagesat ne shendetesi dhe
o Te hyra tjera.

Plani i te hyrave per tatimin ne pron6 dhe toke llogaritet ne faturen vjetore Komunale, dhe
tte vleren e pron€s/tokes shumezuar me normen tatimore, si dhe supozimin se Komuna
vazhdoj6 p€rpjekjet per arketimin e borxheve te vietra.

llarifat dhe taksat e dera percaktohen ne baze G nje negulloreje komunale, dhe ne
percaktohen pdr aq sa kostoja e tyre te rikuperohet.
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lTatimi nd prone

Taksa pdr ushtrim t€ veprimtarisd

Td hyra tjera



Shpenzinlet

Kostoja e personelit apo kategoria e pagave dhe shfiesave paraqesin shpenzimin m€ t€

dhe

te

buxhetit komunal (neth 62 % buxhetit tii piiryiithshpm komunal) dhe qasja per caktimin e

shume eshtE sipas formul€s.

Kostot operative ose t€ mir€mbajtjes dhe ato operr4cionale t€ Komunds sig jand: mall

sherbimet, shpenzimet komunale dhe subvencionet p€rfaqesojn6 me th22 % tE buxhetit.

16 % E buxhetit te p€ryjithshem paraqesin shpenzi4net kapitale t€ shoqeruara me in

Arsim, Sh€ndetesi, Sherbime Publike, Administrate tP Pergiithshme dhe Planifikim Urban.

Buxheti i shpenzimeve sipas kategorive eko4omike n6 total e,349r279.00 EUR)

buxhetore

Shpenzimet sipas kategorive ekonomike per vitin2024:



Procesi dhe parimet e buxhetit

Qdo vit, Komuna pergatit nje buxhet vjetor qd llogarit te ardhurat qe vijne nga Grantet e Qeverise
Qendrore, tatimet lokale dhe tarifat, si dhe burimet e dera dhe percakton nje plan per menyren se

si Komuna synon t'i shfrytezoje ato burime gjate vitit pasues kalendarik.

Ne perputhje me Ligjin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergiegjdsitd, Komuna pergatit
nje buxhet te ekuilibruar, qe do te thote se shpenzimet e pdrvetesuara nuk e tejkalojne shumen e
burimeve qe ajo e vlerdson se do te jene ne dispozicion per ate vit.

Procesi i buxhetimit fillon gdo pranver€ (maj) kur komuna e pranon qarkoren buxhetore 01 te
Ministrise se Financave, e cila p€rcakton nivelin dhe burimet e ndara per komunen dhe pragun
indikativ per mbledhjen e te hyrave vetanake komunale. Sipas saj Komuna e miraton Kornizen
Buxhetore Afatmesme e cila paraqet planin buxhetor per vitin e ardhshem dhe parashikimin per
dy vite dhe sherben si pikdnisje per pdrgatitjen e buxhetit te vitit td ardhshem. Dokumenti perfshin
r4E analize historike te te hyrave dhe shpenzimeve te Komunes, parashikimin e kornizes fiuanciare
per te hyrat e komunes dhe analiza me te hollesishme te projekteve kapitale te Komunes, dhe
aprovohet nga Kuvendi Komunal me se largu deri me 30 qershor.

Gjate muajeve korrik-gusht, Departamentet Komunale dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave
i Komunes vazhdojne procesin e hartimit te buxheteve te hollesishme te departamenteve. Se pari,
departamentet e tjera komunale e informojne Departamentin e Buxhetit dhe Financave per nevojat
per personel dhe nevojat e tjera per vitin e ardhshem. Departamentet e mbeshtesin buxhetin e tyre
hyesisht ne te dhena historike dhe inkurajohen qe te mendojne ne menyre strategjike me qellim
te ofrimit te sherbimeve me cilesi te larte duke ulur kostot e parendesishme. Departamentet i
Jrartojne kerkesat e tyre buxhetore bazuar ne nje model specifik dhe i paraqesin t€ njejtat ne
rDepartamentin e Buxhetit dhe Financave, si dhe Kryetarit te Komunes. Buxheti i propozuar, eshte
ne dispozicion per rishikim publik gjate seancave dEgjimore te buxhetit per qytetaret/et.
Departamentet komunale i pdrfundojne buxhetet e tyre pasi te vije qarkorja 02 e buxhetit te
lMinistrise se Financave, Punds dhe Transfereve ne fillim te gushtit, me limite te forta se sa duhet
le shpenzoje komuna per td pese kategorite ne vijim: paga dhe shtesa, mallra dhe sherbime,
r;hpenzime komunale, subvencione dhe transfere si dhe investime kapitale.

Departamenti i Buxhetit dhe Financave i Komunes i rishikon hollesisht nevojat operative dhe
programatike te secilit departament dhe vlereson shumen e te hyrave qe komuna do ta mbledhe
gjate vitit te ardhshem, perveE Granteve t€ Qeverise Qendrore qE do t'i marre. Ne fund td gushtit /
fillimit te shtatorit, Zyra e Kryetarit dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave punojne me
clepartamentet e tjera per ta hartuar nje propozim perfundimtar te buxhetit. Propozimi per buxhetin
e: Komunds prezantohet dhe miratohet ne Asamblene Komunale para dates 30 Shtator. Buxheti
k:omunal me pas dorezohet ne Ministrine e Financave dhe konsolidohet ne Buxhetin e Kosoves
cLhe miratohet nga Parlamenti i Kosoves qdo Dhjetor, dhe behet Ligj. Ligji per Buxhetin e Kosoves
zbatohet me 1 janar dhe po ashtu paraqet buxhetin operativ komunal per ate vit.



Kalendari buxhetor

Prill-Maj

Komuna e pranon Qarkoren e Buxhetit 01 nga Ministria e

Transfereve e cila parashikon financimin e burimeve t6 komun6s.
kalendarin tregues t0 afatit kohor.

Departamenti i Buxhetit dhe Financave t6 Komunes bashkE
vazhdojne procesin e hartimit te buxheteve te detaiuara duke

Departamentet e Komun€s, bazuar ne qarkoren 01, i pdrgatisin planin e tyre td
Afatmesme te Buxhetit (KAB) per tre vitet e ardhshme.

Zyra e Kryetarit td Komunds dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave n€ diskuti
departamentet e tjera vendosin per propozimin e KAB-it ne Kuvendin Komunal.

Qershor

Asambleja Komunale rishikon dhe miraton Korniz0n Afatmesme Buxhetore te Komu

Gusht

Fillon pdrgatitja e Buxhetit Vjetor Komunal td detajuar ne baze te earkores 02.

Financave. PunEs

udhdzimet fill

me Departamentet e

u bazuat ne nje m
sugjeruar per pergatitje te kerkesave buxhetore.

Projekt-buxheti vihet ne dispozicion te publikut per rishikim gjat6
degjimore/degjimeve publike te buxhetit.

Zyra e Kryetarit te Komunes dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave punojne
departamentet e dera per te zhvilluar nje propozim buxhet perfundimtar.

Iihtator

Asambleja Komunale diskuton dhe miraton buxhetin e propozuar.

Buxheti i aprovuar i dergohet Ministrise se Financave, Punds dhe Transfereve.

Dhjetor

Buxheti komunal konsolidohet ne Buxhetin e Kosoves dhe miratohet nga parlamenti.

Janar

Zbatohet Ligji per Buxhetin e Kosoves dhe ku perfshihet buxheti operativ komunal
vitin.

dhe

dhe



Gjat€ tdr€ vitit

Departamenti i Buxhetit dhe Financave administron burimet e alokuara me Ligjin e
Buxhetit dhe negullisht rishikon te hyrat, shpenzimet, dhe gdo prirje apo ngarje qe mund
td ndikoje ne financat e Komunes.

Ne baza te vazhdueshme, departamentet komunale japin informacione mbi perfbrmancdn
e programeve per te siguruar qd burimet e Komunes perdoren ne nje menyre qe te
maksimizojd vlerdn e tatimpaguesit dhe te sigurojE sherbime me cil6si me te larte.

Dokumentet e buxhetit

Buxheti i Komunes hartohet duke u bazuar ne politikat dhe dokumentet fiskale te meposhtme, t6
haLrtuara ne nivelin Qeveritar nacional dhe komunal. Meqenese t6 gjitha buxhetet komunale
konsolidohen ne buxhetin e Kosoves, si baze per zhvillimin e buxhetit te Komunes, duke pasqyruar
le hyrat, shpenzimet dhe planin e pergjithshem financiar per vitin e ardhshem, iane dokumentet
me poshte:

TKORNIZA AFATMESME E SHPENZIMEVE (KAS H) 2024-2026

l(ASH-i eshte nje dokument qe hartohet Edo vit, duke perfshire planifikimin e shpenzimeve per
periudhen trevjeEare. Ai percakton prioritetet afatmesme te shpenzimeve dhe kufizimet buxhetore
lrarshi td cilave hartohen dhe rafinohen planet sektoriale. KASH-i siguron bazenper planifikimin
Vjetor te buxhetit, ne nivel nacional dhe komunal, kur ai te miratohet nga eeveria e Kosoves.

QARKORET BUXHETORE

Qdo vit, sipas kalendarit buxhetor, Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve leshon deri ne 3
qarkore per pdrgatitjen dhe prezantimin e propozimeve pEr vitin e ardhshem buxhetor. earkoret
truxhetore dorezohen ne institucionet e nivelit qendror, si dhe komunat, ne menyre qe te udhezojne
['ergatitjen e buxhetit. Procesi i vertete i buxhetit si nE organizata buxhetore qendrore, ashtu edhe
ne komune, fillon kur MF dergon qarkoren e pare.

F,LANI ZHVILLIMOR DHE URBANISTIK I KOMUNES 2010-2025

Fly dshte nje proces dhe plan teknik qd lidhet me zhvillimin dhe dizajnin e shfrytezimit re rokes
dhe mjedisit ndertimor ne komunen e Hanit te Elezit. Edhe pse ky dokument e;hrc ne proces te
hartimit, prape mbetet baze kryesore per Departamentin e Urbanizmit qe te perdoret per procesin
e tyre te planifikimit vjetor dhe planifikimir buxheror.

K:ORNIZAAFATMESME E BUXHETIT KOMUNAL (KAB Komunale) 2024-2026

Pas pranimit te qarkores buxhetore nga MF, dokumenti KAB pergatitet gdo vit, ne menyre qe
buxheti te vendoset ne nje perspektive afatmesme. Asambleja Komunale miraton kete dokument
gtlo vit para 30 qershorit. KAB-i Komunal mbulon pergatiden, ekzekutimin dhe monitorimin e
plianit buxhetor shumevjegar te Komunes dhe permba" puturhiki.et e shpenzimeve dhe te hyrave.



RREGULLORJA E TAKSAVE KOMUNALE

Komuna miraton rregullore mbi ngarkesat, taksat dhe tarifat e perdoruesve, nd baze vjetore
rregullore percakton ngarkes€n e komunes dhe paraqet njE tregues te rendesishem
pErcaktuar te hyrat vetanake komunale.

LISTA E PROPOZUAR E PROJEKTEVE KAPITALE SIQ PRANOHEN NGA QYTET

Qdo vere, komuna mban ddgjime buxhetore me publikun dhe si rezultati kesaj zhvillohet
e projekteve, sipas kdrkesave te ndryshme. Shumica e kErkesave kan€ te b€jne me projekte
td vogla dhe te mddha. Komuna i perfshin shumicen e kdrkesave td pranuara ne planin v
buxhetit komunal.

BUXHETI I PROPOZUAR KOMUNAL

Buxheti komunal eshtd projekti i planifikuar i operimit financiar te komunes p€r vitin fiska
pergjithesi, nje buxhet llogarit t0 hyrat e pritura dhe shpdrndan burimet per shpenzime td ver
sipas prioriteteve dhe veprimeve t6 paracaktuaraper zbatim.

Baza e buxhetimit

Komuna pergatit dhe prezanton buxhetin e saj vjetor sipas kontabilitetit t6 bazuar n6
gatshme. Njd buxhet i parave td gatshme detajon td ardhurat dhe shpenzimet e parave
periudhe td caktuar buxheti, n6 kete rast gjate nje viti.
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Financimi i investimeve kapitale komunal e 2024-2026

163

Shpenzimr
totale 2024

2026

2,050,691.0

8,000.0

8,000.0

8,000.0

2133,000.0

233,000.0

-r5,000.c

20,000.c

45,000.c

-r5,000.c

15,000.c

r5,000.c

68,000.c

,15.000.0

,15,000.0

:15,000.c

il0,000.c

1,358,655.0

1,358,655.0

55,000.c

47,9t4.(

35,000.(

139,442.C

40,000.c

55,000.c

115,000.c

48035

t6335

180

18444

1l

r-)

1l

5

480

66480

10

660

12

l5

16

HrrniiElezit-659

Arlministrata dhe Personeli

Atlministrata

Ve ndosja e ashensorit n€ Objektin e Komunes

Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve
Rrr:gullimi i kanalit te hapur ne fshatin paldenic€

Rregullimi i krojeve publike ne Han tEElezitdhe nei fshatrat: Dromiak.
Dirnce, Paldenice, Pustenik dhe Rezhance

NdriEimi publik ne fshatrat: pustenik, Dimce, Goranc€. Krivenik.
Seeishte, Rezhance, Paldenice, Dermiak

Ri;rarimi i rrugeve dhe trotuareve ne Han tE Elezit dtre nE fshatrat:
Paldenice, SeEishte, Dimce, Rezhance, Krivenik
Nd,.glr (lgtttja e deponise) per mberje te ngurra (inerte)

Rre gullimi i rezervuarit te ujir nE fshatin Seqishte

Shtimi i kapaciteteve te ujit ne Lagjen e Re dhe ne Han te Elezit
Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik
Zhvillimi Ekonomik

Rregullimi i hapesirave turistike nd Han te Elezit dhe nd fshatrat:
Pustenik, Krivenik, Segishte, Paldenice, Gorance

Rregullimi i shtigjeve per ecje perrerh projit Dimc€-Dermjak

Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

Mjete te lira pdr bashkeinvestime

Asfrrltimi i rruges Gorance-Krivenik
Rrel3ullimi i vanezave te qytetit dhe fshatrat Gorance, pustenik dhe

Rregullimi i kanalizimeve n€ Han te Elezit n6 Rr. Isa Berisha dhe zonat
rurale ne fshatrat: Paldenice, Seqishte, pustenik, Goranc€, Dermiak,
Krivenik, Dimce
Rrel;ullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike n6 fshatrat:
Paldenicd, Rezhanci: dhe Secishte

Nddrtimi i mureve mbrojtese nE Lagjen e Re dhe ne fshatrat: paldenic€,
Derrnjak, Pustenik,SeEishte, Gorance, Krivenik, Dimce
Ndertimi i mbikalimeve ne Rr. Martiret Bushi dhe Rr.
Nde:tinri i trotuareve per kembesor ne Han t€ Elezit ne Rr. Adem
Jashari, Udha e Shkronjave, Driton Loku, paldenice

18
20,251.C



l9

20

21

Asfalt ni i rruges Ekzodi 99 - Hani iElezit
ni i nuges transit ne fshatin Goranc€

20,000.00 30,000.00 0.00 50,000.
Aiilalt

0.00 60,000.00 90,000.00 150.000.c
r te rrugrcave dhe trotuare\.e ne Han tEElezit

dLe fshatrat: Paldenice, SeEishte, Dimce, pustenik, riorancd, Dermjak,
Rr:zhance. Krivenik

34,324.00 45,000.00 60,575.00 1.39,899.C

22

L.)

15,000.00 37,523.00 35,000.00 81,523.C

85,000.00 20,000.00 35,000.00 r40,000.c
21

25

26

21

N(tertlml r parkut ne Ishatin paldenice
0.00 12,296.00 5,000.00 17,296.Crv;Bur"r r 

'a1lcsrrave 
puDllKe (me kubgza betonr clhe gjelberim) ne n.

De shrnoret e Kornbit, Isa Berisha ne Han td Elezit dhe rr. Gafurr Loku
fsl. Paldenice

12,000.00 20,000.00 35,000.00 67,000.c

Nd sor ne uren e Seqishtds 0.00 4,830.00 20,000.00 24,830.C
y suu()sJa e cKrinll per prezantlmln e rezultateve te ndoties se airit ne rr.
Nuri Bushi 0.00 10,000.00 5,000.00 r5,000.c

28

29

30

31

-)z

Zg.lenml irruges Adem Jashari" I I Qershori 10,000.00 37,977.00 10,000.00 5r,917.C
1\oenlml one rregultlmt I kendeve te lojerave ne Han te Elezit dhe

fshatrat Gorancij, Paldenic€, SeEishte

Aslaltimi i rrugds "Nehat Curri", lagja Curri - Dromjak

0.00 10,000.00 10,000.00 20,000.c

74,s00.00 15,000.00 10,000.00 99,500.C
l\d'rrtlmt r rrug€s Nenbreg ne fshatin SeEisht€ 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.c
r\clrlrtlml dhe astalt-rmr i rrug€s Hani i Elezit _ Dimce 0.00 20,000.00 15,000.00 r5,000.c

JO Shilndetdsizr dhe Nlir€qenia Sociale 18,613.0t) 33,139.00 tii7,867.ttl 1t09,619.0
75U5U

33

Shiirbimet e shijndetisisd primare 18,613.00 33,139.00 57,867.00 109,619.0
Kregulllml I Inlraslruktures se QKMF-se 18,613.00 33,139.00 57,867.00 109,61 9.C
Arsimi dhe Shkenca 75,569.00 63,861.00 70.000.00 209.430.0

-)+

Administrata 75,569.00 63,861.00 70,000.00 209,430.0
l(rogurllml l rntrastruktures shkollore ne sHML - Dardania, SHFMU -

Ilaz Thagi, SHFMU - Keshtjelra e Diturise dhe SHMITu - veli Ballazhi 30,000.00 15,000.00 20,000.00 65,000.(-

35 Ndortimi i objektit te SHFMU ne Lagjen e Re 15,569.00 38,861.00 40,000.00 tt4,430.(.
36 Pajisja me gjenerator ne Qendren Kulturore "Imri CuLrri,, 20,000.00 0.00 0.00 ir0,000.(

31
Kc!;raunrnr l or{eKteve me trashdglmr kulturore te bunkeraL ne parkun
Isa llerisha dhe ne shkollen lillore te fshatit Krivenik 10,000.00 10,000.00 10.000.00 3;0,000.(,
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